
 

Zápis 
z 1. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2022 

konaného dne 17. 3. 20212 v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 
Program jednání: 

Program: 

1. Zahájení 

2. Složení slibu člena zastupitelstva 

3. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

4. Rozpočtová opatření 

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 32/1/19 o odběru a odstraňování odpadů od občanů na sběrném středisku 

odpadů Letovice 2022 

6. Inventury 2021 

7. Diskuze 

8. Závěr 

 

Průběh jednání: 

Zahájení 

Předsedající – starosta obce Miroslav Holas – zahájil zasedání v 18:00 hodin. 

Přítomno: 5 ze šesti členů zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Program jednání byl řádně vyvěšen. 

Starosta navrhl doplnit vyvěšený program o bod: Smlouva č. 1190901284 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí České republiky 

 

Starosta dal hlasovat o programu jednání včetně nově doplněného bodu.    

Hlasování:  5/0/0  program je schválen. 

Zapisovatelem byl určen pan Miroslav Holas. 

Ověřovatelé zápisu: Lucie Holasová a Milan Raška. 

Hlasování: 5/0/0  = schváleni. 

 

2. Slib člena zastupitelstva 

předsedající v souladu s paragrafem 69 odst. 2 Zákona o obcích vyzval pana Františka Doskočila ke složení 

slibu zastupitele. Před složením slibu předsedající upozornil přítomného člena zastupitelstva, že odmítnutí 

složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu /paragraf 55 zákona č. 491/2001 Sb. O 

volbách do zastupitelstev obcí/ 

Předsedající přečetl slib člena zastupitelstva a jmenovitě vyzval přítomného pana Františka Doskočila ke 

složení slibu pronesení slova „Slibuji“ a podpisem na připraveném archu. 

Pan František Doskočil neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

Přítomno bylo 6 zastupitelů. 

 

3. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

– kůrovec v obecních lesích 

– podané krajské dotace 

– oprava místní komunikace 

– hasiči výzbroj 

– Dračí lodě 

– seznámení s opravou vodního díla Letovice 

– jarní brigáda dne 23. 4. 2022 v obci Lazinov – budou rozeslány letáky 

– oslava 600. let Lazinova, 120. let založení hasičů, setkání rodáků – 17. a 18. 6. 2022 

 

 

 

 



 

4. Rozpočtová opatření 

Pan Miroslav Holas seznámil přítomné s RO č. 13/2021 a 1/2022, které schválil starosta v rámci své 

kompetence. 

Návrh usnesení 2022/1/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2021, a 1/2022 

schválené starostou.(viz příloha č.  a   ) 

Hlasování: 6/0/0  = přijato 

5. Dodatek ke smlouvě s č. 32/1/19 o odběru a odstraňování odpadů od občanů na sběrném 
středisku odpadů Letovice 2022 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem dodatku ke smlouvě č. 

32/1/19 o odběru a odstraňování odpadů od občanů na sběrném středisku odpadů Letovice 2022. 

Návrh usnesení 2022/1/2: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě TS Malá Haná č. 

32/1/19  (viz příloha č. ) 

Hlasování: 6/0/0  = přijato 

6. Inventury 2021 

Starosta obce seznámil přítomné s inventarizační závěrečnou zprávou za rok 2021.   

Návrh usnesení 2022/1/3: Zastupitelstvo obce bere na vědomí inventarizační závěrečnou zprávu za rok 2021 

(viz příloha č.  )   

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

7. Smlouva č. 1190901284 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky 

Starosta obce seznámil přítomné se Smlouva č. 1190901284 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky mezi Státním fondem životního prostředí ČR a obcí Lazinov ve věci „Založení 

ovocného sadu a vytvoření přírodní odpočinkové zóny v obci Lazinov II. ETAPA“ 

Návrh usnesení 2022/1/4: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu č. 1190901284 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí České republiky a zplnomocňuje starostu obce Lazinov k podpisu smlouvy. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

8. Diskuze 

Na začátku diskuze vystoupil pan Pavel Bartošek s aktivním nahráváním na mobilní telefon /audio, video/ s 

otázkou: „Co máte proti mému domu?“ a s požadavkem na jednotlivé zastupitele o vyjádření na videozáznam. 

Tento dotaz byl reakcí na neschválení předložené projektové dokumentace stavby „Stavební úpravy rodinného 

domu Lazinov“ na p.č.: st. 5 v k.ú. Lazinov ze dne 11. 12. 2021. Obec dne 21. 12. 2021 požádala o upravení 

projektové dokumentace a předložení kompletní opravené dokumentace k novému vyjádření projektantovi paní 

Ing. Arch. Pavle Kotáskové, která zastupuje manžele Bartoškovi na základě plné moci. Zastupitelé se odmítli 

vyjádřit k dotazu, starosta odebral slovo panu Bartoškovi a ukončil tuto část diskuze.  Pan Bartošek nesouhlasil 

s ukončením jeho žádosti a před celým zastupitelstvem i veřejnosti pronesl „pan Miroslav Holas si dělá z obce 

dojnou krávu a zastupitelé ho v tom podporují“. Pan starosta odebral slovo z důvodu nesouhlasu a vystoupení 

paní Mgr. Romany Stránské, které požadovala, aby se tato problematika neřešila na veřejné schůzi, ale při 

úředních hodinách obce. Po krátké diskuzi byla schůze ukončena, jelikož nikdo z veřejnosti ani zastupitelů 

neměl další dotazy. 

9. Závěr 



 

Přehled usnesení 
z 1. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2022 

konaného dne 17. 3. 2022 
 

Usnesení 2022/1/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2021, a 1/2022 schválené 

starostou.(viz příloha č. 5) 

 

Usnesení 2022/1/2: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě TS Malá Haná č. 32/1/19  (viz 

příloha č. 6 ) 

 

Usnesení 2022/1/3: Zastupitelstvo obce bere na vědomí inventarizační závěrečnou zprávu za rok 2021 (viz 

příloha č.7 )   

 

Usnesení 2022/1/4: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu č. 1190901284 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí České republiky a zplnomocňuje starostu obce Lazinov k podpisu smlouvy (viz. 

Příloha č. 8). 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program zasedání zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Slib člena zastupitelstva Lazinov Františka Doskočila 

4. Souhlas se zpracováním osobních údajů pana Františka Doskočila 

5. RO č. 13/2021 a 1/2022 

6. Dodatek ke smlouvě TS malá Haná č. 32/1/19 

7. Inventarizační závěrečná zpráva za rok 2021 

8. Smlouva č. 1190901284 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: dne 21. 3. 2022 Miroslav Holas 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Lucie Holasová 

 

 

Ing. Milan Raška    Miroslav Holas, starosta 


